
证券代码：688141� � � � � � � � � 证券简称：杰华特 公告编号：2023-013

杰华特微电子股份有限公司
2022 年年度业绩快报更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公司董事会于 2023 年 2 月 27 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》
《经济参考报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司 2022 年年度业绩快报，现
对相关内容修正如下，具体以公司披露的 2022 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资
风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标
单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 修正后的增减变动
幅度（％）修正前 修正后

营业总收入 1,447,135,293.23 1,447,678,221.95 1,041,559,526.58 38.99
营业利润 160,053,931.85 136,377,737.01 141,218,963.27 -3.43
利润总额 160,124,190.33 136,447,995.49 141,445,879.69 -3.53
归属于母公司所有者的
净利润 160,836,230.44 137,160,035.60 141,975,034.24 -3.39

归属于母公司所有者的
扣除非经常性损益的净
利润

120,279,130.12 95,903,695.49 136,131,746.09 -29.55

基本每股收益（元） 0.41 0.35 0.39 -10.26
加权平均净资产收益率 15.70% 13.55% 23.51% 减少 9.96个百分点

本报告期末 本报告期初 修正后的增减变动
幅度（％）修正前 修正后

总 资 产 4,363,253,051.41 4,360,494,130.01 1,171,777,065.30 272.13
归属于母公司的所有者
权益 3,166,720,991.20 3,142,345,555.87 937,158,562.49 235.31

股 本 446,880,000.00 446,880,000.00 388,800,000.00 14.94
归属于母公司所有者的
每股净资产（元） 7.09 7.03 2.41 191.70

二、业绩快报修正原因说明
（一）业绩快报差异情况
公司本次修正后的业绩快报与公司 2023 年 2 月 27 日披露的《杰华特微电子股份有限公司

2022 年年度业绩快报公告》（公告编号：2023-12）中的主要财务数据存在差异，公司 2022 年度
营业利润由 160,053,931.85 元修正为 136,377,737.01 元， 修正后较上年同期变动幅度为 -3.
43%； 利润总额由 160,124,190.33 元修正为 136,447,995.49 元， 修正后较上年同期变动幅度为
-3.53%；归属于母公司所有者的净利润由 160,836,230.44 元修正为 137,160,035.60 元，修正后
较上年同期变动幅度为 -3.39% ； 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润由
120,279,130.12 元修正为 95,903,695.49 元，修正后较上年同期变动幅度为 -29.55%；基本每股
收益由 0.41 元修正为 0.35 元，修正后较上年同期变动幅度为 -10.26%；加权平均净资产收益
率由 15.70%修正为 13.55%，修正后较上年同期变动幅度减少 9.96 个百分点。

（二）上述差异的主要原因
本次业绩快报更正，系公司与年审会计师深入沟通后，基于审慎性原则，对公司部分应收

账款补充计提信用减值损失以及公司产品销售和研发所涉及到的特许使用权和光罩采购费用
在 2022 年年末尚未完成结算，根据公司 2023 年的结算金额调整营业成本和研发费用所致。

三、其他说明
本次业绩快报更正后的数据业已经过年审会计师事务所预审计， 公司与年审会计师事务

所就本次更正事项不存在重大分歧。 具体财务数据将在 2022 年年度报告中详细披露，敬请广
大投资者谨慎决策，注意投资风险。

因本次更正给广大投资者带来的不便，公司及董事会深表歉意。 公司将以此为鉴，在以后
的财务核算工作中审慎判断，以避免类似情况发生。 敬请广大投资者谅解！

特此公告。
杰华特微电子股份有限公司董事会
2023 年 4 月 25 日

证券代码：688325� � � � � � � � � 证券简称：赛微微电 公告编号：2023-021

广东赛微微电子股份有限公司
股东减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 大股东持股的基本情况
上海物联网二期创业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“物联网二期”）持有广东赛

微微电子股份有限公司（以下简称“公司”）5,790,435 股股份，占总股本的 7.0904%；苏州邦盛赢
新创业投资企业（有限合伙）（以下简称“邦盛赢新”） 持有公司 5,674,623 股， 占总股本的
6.9486%。

前述股份来源于公司首次公开发行股票并上市前持有的股份，并于 2023 年 4 月 24 日起上
市流通。

● 减持计划的主要内容
因经营发展需要，物联网二期、邦盛赢新均拟减持总数量均不超过 4,083,273 股，减持比例

均不超过 5%。其中，通过集中竞价交易方式减持的，均拟减持不超过 4,083,273 股，减持比例不
超过 5%，减持期间为 2023 年 5 月 19 日至 2023 年 11 月 17 日，自本公告披露之日起 15 个交易
日后的 6 个月内进行；通过大宗交易方式减持的，均拟减持不超过 4,083,273 股，减持比例不超
过 5%，减持期间为 2023 年 4 月 28 日至 2023 年 10 月 27 日，自本公告披露之日起 3 个交易日
后的 6 个月内进行。

具体以物联网二期、邦盛赢新向中国证券投资基金业协会申请适用《上海证券交易所上市
公司创业投资基金股东减持股份实施细则（2020 年修订）》《上市公司创业投资基金股东减持
股份的特别规定》《私募基金监管问答———关于首发企业中创业投资基金股东的认定标准》相
关规定的结果为准。

若减持期间公司有送股、资本公积转增股本、配股等股份变动事项，物联网二期、邦盛赢新
减持股份数量将进行相应调整。

公司于 4 月 24 日收到物联网二期、邦盛赢新的减持告知函，现将有关事项公告如下：
一、 减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

物联网二期 5%以上非第一大
股东 5,790,435 7.0904% IPO前取得：5,790,435股

邦盛赢新 5%以上非第一大
股东 5,674,623 6.9486% IPO前取得：5,674,623股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

南京邦盛聚源投资管理合伙
企业（有限合伙） 115,812 0.1418%

受同一主体控制

邦盛赢新 5,674,623 6.9486%

合计 5,790,435 7.0904% —

大股东及其一致行动人上市以来未减持股份。
二、 减持计划的主要内容

股东名称 计划减持数
量（股）

计划减持
比例 减持方式 竞价交易减持期

间
减 持 合
理 价 格
区间

拟减持股份
来源

拟减持原
因

物联网二期 不 超 过 ：
4,083,273股

不 超 过 ：
5%

竞价交易减持，不
超过：4,083,273股
大宗交易减持，不
超过：4,083,273股

2023/5/19 ～
2023/11/17

按 市 场
价格 IPO前取得 因经营发

展需要

邦盛赢新 不 超 过 ：
4,083,273股

不 超 过 ：
5%

竞价交易减持，不
超过：4,083,273股
大宗交易减持，不
超过：4,083,273股

2023/5/19 ～
2023/11/17

按 市 场
价格 IPO前取得 因经营发

展需要

因经营发展需要，物联网二期、邦盛赢新均拟减持总数量不超过 4,083,273 股，减持比例均
不超过 5%。其中，通过集中竞价交易方式减持的，均拟减持不超过 4,083,273 股，减持比例不超
过 5%，减持期间为 2023 年 5 月 19 日至 2023 年 11 月 17 日，自本公告披露之日起 15 个交易日
后的 6 个月内进行；通过大宗交易方式减持的，均拟减持不超过 4,083,273 股，减持比例不超过

5%，减持期间为 2023 年 4 月 28 日至 2023 年 10 月 27 日，自本公告披露之日起 3 个交易日后的
6 个月内进行。

具体以物联网二期、邦盛赢新向中国证券投资基金业协会申请适用《上海证券交易所上市
公司创业投资基金股东减持股份实施细则（2020 年修订）》《上市公司创业投资基金股东减持
股份的特别规定》《私募基金监管问答———关于首发企业中创业投资基金股东的认定标准》相
关规定的结果为准。

若减持期间公司有送股、资本公积转增股本、配股等股份变动事项，物联网二期、邦盛赢新
减持股份数量将进行相应调整。

（一） 相关股东是否有其他安排 □是 √否
（二） 大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价

格等是否作出承诺 √是 □否
物联网二期、邦盛赢新、邦盛聚源均作出以下承诺
（一）股份限售承诺：
（1）自本次发行上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本承诺人于本次发行上

市前已直接或间接持有的公司股份，也不提议由公司回购该部分股份。
（2）本承诺人将严格遵守法律、法规、规范性文件关于股东持股及股份变动（包括减持）的

有关规定，规范诚信履行股东的义务。 在持股期间，若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文
件、政策及证券监管机构的要求发生变化，则愿意自动适用变更后的法律、法规、规范性文件、
政策及证券监管机构的要求。

（3）若本承诺人违反上述承诺给公司或投资者造成损失的，本承诺人将依法承担相应的责
任。

（二）持股意向及减持意向的承诺：
（1）本承诺人持续看好公司业务前景，全力支持公司发展，拟长期持有公司股票，在锁定期

内，将不会出售本次发行上市前直接或间接持有的公司股份。
（2）在承诺人所持公司股份的锁定期届满后，出于本承诺人自身需要，本承诺人存在适当

减持公司股份的可能。在此情形下，本承诺计划减持的，将结合公司稳定股价、本承诺人自身经
营或投资需要，审慎制定股份减持计划，且不违反在公司首次公开发行时所作出的公开承诺。
锁定期届满后，本承诺人将按照相关法律、法规、规范性文件的规定和届时监管政策的要求减
持公司股份，每十二个月内减持的公司股份数量不超过相关法律、法规、规范性文件的限制。减
持方式包括但不限于证券交易所集中竞价交易、大宗交易、协议转让或其他合法方式。 在本承
诺人计划减持公司股份且本承诺人仍为持有发行人 5%以上股份的股东时，本承诺人在减持时
将至少提前 3 个交易日履行公告义务，并积极配合发行人的公告等信息披露工作；本承诺人计
划通过证券交易所集中竞价交易减持股份的，应当在首次卖出的 15 个交易日前向证券交易所
备案并公告减持计划，并按照相关规定披露减持进展情况。

（3）本承诺人减持发行人股份将严格遵守法律、法规及《上市公司股东、董监高减持股份的
若干规定》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监
事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规则。在本承诺人持股期间，若股份锁定和减持的
法律、法规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求发生变化，则本承诺人愿意自动适用变更
后的法律、法规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求。

（4）如未履行上述承诺，将在股东大会及中国证监会指定的披露媒体上公开说明未履行承
诺的具体原因并向公司股东和社会公众投资者道歉。

（5）若本承诺人违反上述承诺给公司或投资者造成损失的，本承诺人将依法承担相应的责
任。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
（三） 是否属于上市时未盈利的公司，其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

拟减持首发前股份的情况 □是 √否
（四） 本所要求的其他事项
无
三、 控股股东或者实际控制人减持首发前股份
是否是控股股东或者实际控制人拟减持首发前股份的情况 □是 √否
四、 相关风险提示
（一） 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件

成就或消除的具体情形等
物联网二期、邦盛赢新将根据市场、公司股价等情况决定是否实施本次股份减持计划，因

本次减持计划的实施存在减持时间、减持数量、减持价格的不确定性，请广大投资者注意投资
风险。

（二） 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
物联网二期、邦盛赢新将严格遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证

券交易所上市股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规、规定以及
相应承诺的要求，公司将严格按照相关法律法规的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资
者理性投资，注意投资风险。

（三） 其他风险提示
物联网二期、邦盛赢新的可减持数量具体以向中国证券投资基金业协会申请适用《上海证

券交易所上市公司创业投资基金股东减持股份实施细则（2020 年修订）》《上市公司创业投资
基金股东减持股份的特别规定》《私募基金监管问答———关于首发企业中创业投资基金股东的
认定标准》相关规定的结果为准。 特此公告。

广东赛微微电子股份有限公司董事会
2023 年 4 月 25 日

制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD8866 2023 年 4 月 25 日 星期二

公司代码：603189� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 公司简称：网达软件

上海网达软件股份有限公司
2022 年年度报告摘要

第一节 重要提示
1� 本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读年度报告全文。
2� 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确

性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
3� 公司全体董事出席董事会会议。
4� 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5� 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
上海网达软件股份有限公司（以下简称“公司”）拟以 2022 年 12 月 31 日总股本 269,548,349

股为基数，向全体股东每 10� 股派发现金红利 1.00� 元（含税），共计分配股利 26,954,834.90 元
（含税）。

第二节 公司基本情况
1� 公司简介

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上海证券交易所 网达软件 603189 /

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 孙琳 徐雯

办公地址 上海浦东新区川桥路 409号 上海浦东新区川桥路 409号

电话 021-50306629 021-50306629

电子信箱 sunlin@wondertek.com.cn xuwen@wondertek.com.cn

2� 报告期公司经营情况与讨论
2022 年，面对复杂多变的国内外经济环境，公司坚持大视频战略，持续做好产品研发、市场

开拓，进一步提升内部管理等各项工作。 报告期内，公司聚焦视频智能化能力平台的构建，开拓
VADA（Video+AI+Data+Application）四维技术引擎架构，以“全媒体 ?数智台” 及“视联网 ?数智
台”为主要产品研发方向，持续打造高清视频、智慧融媒、VR 视频以及 AI 行业视频等平台。

报告期内，公司实现营业总收入 316,597,276.96 元，较上年同期同比降低 12.6%。 其中，“融
合媒体业务”主要受项目验收推迟影响，营业收入较上年同期减少 25.20%；公司重点打造的两
大产品体系“高新视频———XR 新视频业务” 、“AI 视频业务”因市场需求旺盛，业务收入增速
明显。其中“高新视频———XR 新视频业务”营业收入较上年同期增加 123.6%，“AI 视频业务”营
业收入较去年同期增加 22.46%。

报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润 36,634,834.36 元，较上年同期同比降低
44.12%。 业绩变化的主要原因如下：（1）受 2022 年宏观因素影响，主要客户项目验收周期拉长，
部分行业客户工程招标推迟，合同收入确认滞后；（2）受上述原因影响，在实施项目交付周期变
长，实施成本上升，公司计提了部分合同履约成本减值损失，对利润造成一定影响。

报告期内， 公司加强了对客户的回款管理， 经营活动产生的现金流量净额 29,495,203.14
元，较去年同期增加 183.25%。

3� 报告期公司主要业务简介
（一）高新视频业务
在超高清编转码技术上不断创新，推出了基于内容感知的智能编转码技术，支持 H.265� /�

AVS3 编码标准，实现了 4K/10bit/120 帧编转码和 8K/10bit/60 帧直播转码，支持多平台、多系
统高效运行。 在超高清视频编转码之外，公司超高清全产业链解决方案还包括直播运营服务、
演播运维服务、后台视频管理系统等，覆盖超高清视频采集、制作、传输、消费的全流程产品服
务。

公司的超高清视频业务主要面向电信运营商、广电两大类客户。 作为运营商媒体业务的核
心技术与服务支撑方， 公司全面支撑电信运营商 5G+4K/8K 体育赛事直播项目多屏端视频直
播，包括 CBA、NBA、五大联赛、乒乓球（WTT）、UFC、斯诺克等赛事，并成功保障咪咕北京 2022
冬季奥林匹克运动会直播活动、2022 卡塔尔世界杯足球赛转播的顺利进行。 在卡塔尔世界杯期
间，网达软件 8K 超高清视频编辑码技术，带来 64 场超高清精彩赛事直播，提供多视角观赛、50
帧原画、666 剪刀手等新看法，首次呈现世界杯 8K 直播，让用户身临其境地直击精彩瞬间，获得
了极大的关注与好评。

网达多路演播直播制播系统， 可融合实景演播室与虚拟演播室的优势， 结合各路主播，实
时解说，可为观众提供多种观赛选择。 智能视频云剪系统，可帮助运营人员进行直播赛事的录
播、自动拆条、赛事集锦自动制作等任务，做到视频‘不下网’的实时 AI 摘选和编辑。

多终端多渠道立体化分发技术，以手机屏为中心，拓展电视、平板电脑（PAD）、互联网机顶
盒、VR 头显等硬件设备的互联互通，实现一处制作、多屏分发，一处运营、多渠道分发，最大化
内容的曝光率，增大热点内容市场露出度。

此外，公司拥有超过四百人的运营运维团队，可实现 30 天×24 小时在直播信号监看、互动
活动播控、视频内容制作等多个岗位进行播出保障，确保不间断高质量安全播出。

在广电客户端，随着北京冬奥会、CCTV 频道等超高清画面内容展播，“百城千屏”推动超高
清视频产业加速渗透。 公司积极参与到中国超高清音视频产业的发展及“百城千屏”相关标准
的制定，发挥自身的资源、渠道、技术和服务能力等多项优势，坚定地做好各项支持和服务落地
工作，推进 8K 高清视频能尽快更好地为公众服务。

（二）融合媒体业务
公司面向媒体企业、地方电视台、电信运营商等客户，以“标准化平台软件 + 业务定制”的

方式为其开发集内容、渠道、平台、经营、管理于一体的融媒体客户端平台，可提供运营支撑和
客户端推广等服务。 平台可对接省级 / 县级融媒体中心，支持公有云端部署，构建直播、点播、
短视频、互动、图文、音频、融媒号、政务服务、社交、电商、节目海选、付费打赏等应用场景，借助
大数据系统完成内容精准推送、精准投放，形成粉丝积累、用户转化、商业变现的新媒体生态闭
环。

报告期内，公司携手阿里云为人民日报打造其官方短视频客户端“视界”，协助开发视频客
户端、内容分发系统、直播系统中台、视频分析系统和广告分发系统，并且提供后续运维服务。
“视界”项目具有高规格、标杆性，充分体现了公司在融媒领域的技术积淀和客户影响力。 后续，
公司陆续成功中标人民日报英文客户端及“一带一路”新闻信息移动聚合分发平台技术服务采
购项目，为今后融媒体业务的扩张带来新的机遇。

网达软件子公司峰盈科技与腾讯云合作承建我国首个国家级 5G 新媒体平台———“央视总
台 5G 新媒体平台公有云项目”， 充分运用 5G 技术， 创新媒体传播方式， 在云智能、 大数据、
5G+4K� /8K+AI 等技术领域对客户进行全方位服务与支撑，让平台用户乐享超流畅、超高清、低
延时的线上观看体验。

通信运营商是数字经济的先行者。 三大运营商作为中国算力与数据传输能力的集大成者，
在全国各省、市、县均有部署分公司和子公司，可全面触达全国政企客户。 公司作为运营商生态
体系的建设合作伙伴，针对智慧乡村、党建、沿街商铺、医院病房、企业宿舍五大重点突破场景，
提供融媒智慧大屏的部署及运营， 提供和商务 TV� 与客户的自有系统进行定制化系统适配对
接能力，可以快速响应客户个性化需求。

（三）XR� 新视频业务
网达软件基于对虚拟现实技术多行业共性场景中的通用技术研究， 持续推进 VR� 能力的

引擎化，搭建 VR 运营平台、VR 能力平台、VR 客户端，形成基于 XR 平台 - 内容 - 应用场景
的行业应用生态链，提供企业级虚拟现实技术应用服务。

公司将 VR/AR/MR� 技术应用于党建、娱乐、医疗、教育、工业、会展等 20� 多个行业，核心
产品包括元宇宙视频会议系统、元宇宙 XR 直播系统、家庭端 VR� 视频软件、智能虚拟数字
人、数字人名片、VR� 全景平台、VR� 云宇宙展会等。

2022 年，公司打造“企业元空间”产品，可以在会议、展厅以及个性化场景空间的复用。 产品
可定制个人虚拟人形象，结合 20 多种应用场景，满足不同的个性化需求，支持包括参与着、管
理者、主持人等角色在内的万人并发，实现主持人演讲者口型表情和语音的协同，以及文件的
高清传输，可为企业和政府提供定制化私有化部署。 目前，该系统已经成功落地运营商、公安等
政企单位。 公司目前正在积极推进元宇宙政务大厅建设等项目，持续加强 VR 会议、VR 虚拟数
字人等虚拟现实技术在众多跨行业共性场景中复用。

在元宇宙交互方面， 公司重点打造元宇宙家庭平台端产品， 例如在本届卡塔尔世界杯中，
以 VR 沉浸互动观赛体验为核心，为客户打造首个世界杯“元宇宙”虚拟观赛互动空间，向观
众呈现具有即时互动、沉浸体验的“5G 云赛场”。

在元宇宙工业方面，公司面向产品设计、车间制造流程培训、虚拟生产线仿真调试等多种
业务场景，在工业的设计研发、生产培训、营销展示和运营管理等全生命周期实现不同程度的
应用。 报告期内，公司中标“中国商飞工业元宇宙项目”，是公司元宇宙技术在工业领域内落地
的又一标杆案例。

在元宇宙文旅方面，公司通过蛙色 VR 全景直播平台支撑元宇宙文旅业务。 该平台以 C 端
用户为受众，为 B 端客户打造商业旅游场景。 目前该平台拥有多名全景摄影师、超五万张自有
版权全景图、六十万个 VR 全景漫游作品、数百万张全景图。 孵化出 VR 智慧景区、VR 直播、
VR 智慧眼、天空之城、VR 移动营销、VR 实景逛街八大企业级行业定制方案，为客户打造私域
流量。 报告期内，由蛙色 3DVR 技术支持的数字乡村“天空之眼”获得 2022 年浙江数字乡村“金
翼奖”。

（四）AI 视频大数据业务
公司聚焦行业视频智能分析，充分运用网达在高并发处理、多协议支持、人工智能识别，实

时编转码领域的技术优势，使分散的视频集中起来，通过大数据分析，打造智能视频云平台。 该
平台通过终端摄像头、物联网传感器等数字化采集，具有视频接入、视频转码、视频存储，数据
统计、智能分析等完善的系统功能模块，最终连接应用层，为不同行业客户提供满足其实际需
求的云 - 边 - 端不同类型的产品及服务。目前平台已汇聚八十多种分析算法，积极扩展近二十
类行业应用场景。

报告期内，公司中标中国电信安徽省公司 Mix 云平台二期项目，助力安徽电信建设人工智
能视频云平台，为各垂直行业视频数字化建设提供底层能力。 公司将人工智能视频云平台以标
准化的接口对外开放，凭借成本优势实现 AI� 视频业务快速扩张。

公司承建浙江移动信息系统集成有限公司浙江省渔船精密智控能力工程，该项目获批全国
唯一渔船渔港精密智控建设试点，已在浙江舟山的船舶运输上实现广泛应用。 远洋船舶监控和
水域监控在沿海各省存在广泛需求，公司未来将逐步实现智慧海洋解决方案的跨省推广。 公司
进一步聚焦运输港口行业智慧码头 AI 能力平台，深挖在航运码头的细分市场，培育了新的市
场方向。

（五）优化内控管理机制，抓好风险管控举措
报告期内，公司不断优化内控体系，把体系的各项要求力求落到实处，实施精细化管理。 加

强对资金管理、采购、销售等重点环节的监督检查，通过进一步健全内部审计细则，全面提升内
控综合管理水平，促进公司长期稳健发展。

（六）体系化的研发和成果转化
2022 年北京奥运会、卡塔尔世界杯等重要体育赛事的举办，不论是 4K/8K 高分辨率、高画

质、高动态的视频呈现，还是全景视频、VR 直播等沉浸式互动观看体验，超高清技术为视频直
播的观感体验带来全方位升级。 公司提供的超高清视频编转码系列产品，覆盖了视频汇聚、视
频编转码、制播、监看等视频生产制作的各个环节，通过强大的 CPU+GPU 协同编码技术，全面
支持 H.265、AV1 等国际视频标准、AVS2/AVS3 中国国自主知识产权的视频标准及 HDR�
VIVID 高动态范围视频标准，对 HDR/SDR 色彩空间转换进行了优化，利用 ARM/ 汇编底层优
化、CPU/GPU 多线程加速及多级缓存 / 内存数据 IO 优化技术， 实现了 4K/8K 超高分辨率、高
帧率、高动态范围音视频编转码，覆盖了点播、直播、视频监控、低时延直播及全景视频、AR、
VR 等元宇宙场景下的视频编转码能力需要。

作为 AVS 及 UWA 会员单位积极参与相关标准的制定，持续进行基于下一代音视频编码格
式的产品提升，不断提升编码效率和编码质量，并有效降低产品单机功耗，实现更高编码效率、
更高编码质量的产品， 为客户提供技术先进的超高清视频解决方案， 助力国家经济数字化转
型、提升产业链发展。

公司积极响应国家信息技术应用创新产业号召，继网达核心产品通过华为、统信兼容性认
证后，自主研发的包括网达在线编转码软件、网达分布式文件转码软件、网达多画面监看系统、
网达虚拟直播软件、网达直播录制软件、网达视频接入软件等六项产品与麒麟软件“银河麒麟
V10”、 欧拉开源操作系统（openEuler）完成相互兼容性测试。

报告期至今，公司新获专利 12 项，软件著作权 18 项。

专利所属企业 专利名称

网达软件 视频图像色彩增强的方法、装置、设备及存储介质

网达软件 基于WGAN-GP和 U-net改进的图像增强的方法、装置及存储介质

网达软件 船载智能终端设置

网达软件 一种视频的 2D到 3D的转换方法

网达软件 视频图像色彩增强的方法、装置、设备及存储介质

网达软件 基于WGAN-GP和 U-net改进的图像增强的方法、装置及存储介质

网达软件 船载智能终端设置

网达软件 一种视频的 2D到 3D的转换方法

网达软件 一种云剪辑方法、装置、设备及存储介质

网达软件 一种在云导播台视频同步的方法及系统

网达软件 一种用于视频 HDR与 SDR实时转码的方法及系统

网达软件 一种用于 8K超高清视频的实时编码的方法及系统

软件著作权所属
企业 软件著作权名称

网达软件 网达 4K直播整流转码软件[简称：直播整流软件]V1.0.0

网达软件 网达视频汇聚软件 V1.0

网达软件 网达人工智能对账单识别及检索软件[简称：W-AISRS]

网达软件 网达容灾平台监控及自动切换软件[简称：W-DRPAS]

网达软件 网达统一用户管理软件[简称：W-SS0]V1.0

网达软件 网达直播监看及应急处理软件[简称：W-LMEDS]V1.0

网达软件 网达智慧大屏内容发布平台软件[简称：W-SLSCPP]V1.0

网达软件 网达智能慧眼 IOS客户端软件[简称：W-ISES]V1.0

网达软件 网达智能慧眼安卓客户端软件[简称：W-ASES]V1.0

网达软件 网达智能终端内容媒资平台软件[简称：W-IPCMP]V�1.0

网达软件 网达自动化数据对比软件[简称：W-ADCS]V1.0

网达软件 网达分布式文件转码软件[简称：W-DFTS]V4.0.0

网达软件 网达视频接入软件[简称：W-VIS]V3.0

网达软件 网达在线编转码软件[简称：Wondertek�Live]V8.0

网达软件 网达视频智能识别软件[简称：W-VIR]V4.0.7

网达软件 网达超高清视频媒资平台软件[简称W-UHDVMP]V2.0

网达软件 网达智能设备管理平台软件[简称：W-IDMS]V4.0.12

网达软件 网达超高清视频分发平台软件[简称：W-UHDVDP]V1.0

4� 公司主要会计数据和财务指标
4.1� 近 3 年的主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

2022年 2021年 本年比上年
增减(%) 2020年

总资产 1,871,056,140.11 1,874,356,372.67 -0.18 1,086,840,897.06

归属于上市公司股
东的净资产 1,719,641,298.15 1,693,241,187.33 1.56 889,051,423.80

营业收入 316,597,276.96 362,247,875.60 -12.60 328,003,960.90

归属于上市公司股
东的净利润 36,634,834.36 65,557,785.30 -44.12 71,675,931.00

归属于上市公司股
东的扣除非经常性
损益的净利润

10,243,954.97 52,670,867.24 -80.55 52,243,406.75

经营活动产生的现
金流量净额 29,495,203.14 -35,431,256.80 183.25 78,363,118.27

加权平均净资产收
益率（%） 2.15 5.91 减少 3.76个百分点 8.43

基 本 每 股 收 益
（元／股） 0.14 0.28 -50.00 0.32

稀 释 每 股 收 益
（元／股） 0.14 0.28 -50.00 0.32

4.2� 报告期分季度的主要会计数据
单位：元 币种：人民币

第一季度
（1-3月份）

第二季度
（4-6月份）

第三季度
（7-9月份）

第四季度
（10-12月份）

营业收入 97,065,965.20 71,271,766.24 73,503,839.13 74,755,706.39

归属于上市公司股东的
净利润 24,402,383.63 10,003,555.07 12,627,738.67 -10,398,843.01

归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益后的
净利润

15,294,462.43 6,382,957.60 11,674,698.60 -23,108,163.67

经营活动产生的现金流
量净额 -23,514,484.88 -11,887,658.84 -5,179,238.42 70,076,585.28

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

□适用 √不适用
5� 股东情况
5.1� 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和

持有特别表决权股份的股东总数及前 10� 名股东情况
单位:� 股

截至报告期末普通股股东总数（户） 26,157

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 34,344

前 10名股东持股情况

股东名称
（全称） 报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限
售条件的
股份数量

质押、 标记或冻结情
况 股东

性质股份
状态 数量

蒋宏业 0 95,400,000 35.39 0 无 0 境内自然
人

中国国有企业混合所有制
改革基金有限公司 0 19,762,845 7.33 0 无 0 国有法人

冯达 -1,700,000 13,600,000 5.05 0 无 0 境内自然
人

崔晓路 0 3,600,000 1.34 0 无 0 境内自然
人

青骊投资管理（上海）有限
公司－青骊汇川 3 号私募
证券投资基金

2,437,000 2,437,000 0.90 0 无 0 其他

安徽华茂产业投资有限公
司 0 2,400,000 0.89 0 无 0 境内非国

有法人

郑颖勤 -396,500 1,443,500 0.54 0 无 0 境内自然
人

糜宏伟 467,400 1,358,500 0.50 0 无 0 境内自然
人

青骊投资管理（上海）有限
公司－青骊长兴私募投资
基金

1,125,900 1,125,900 0.42 0 无 0 其他

中信证券股份有限公司 1,115,192 1,115,192 0.41 0 无 0 国有法人

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、蒋宏业和冯达为兄弟关系；2、公司未知上述其他股东之间是否存在
关联关系或存在一致行动关系。

5.2� 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

5.3� 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

5.4� 报告期末公司优先股股东总数及前 10� 名股东情况
□适用 √不适用
6� 公司债券情况
□适用 √不适用
第三节 重要事项
1� 公司应当根据重要性原则，披露报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生

的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。
报告期内，公司实现营业总收入 316,597,276.96 元，较上年同期同比降低 12.6%；实现归属

于上市公司股东的净利润 36,634,834.36 元，较上年同期同比降低 44.12%。
2� 公司年度报告披露后存在退市风险警示或终止上市情形的， 应当披露导致退市风险警

示或终止上市情形的原因。
□适用 √不适用

证券代码：603189� � � � � 证券简称：网达软件 公告编号：2023-002

上海网达软件股份有限公司
第四届董事会第六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
上海网达软件股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第六次会议通知于 2023 年 4

月 11 日以电子邮件等方式向全体董事发出，会议于 2023 年 4 月 23 日以通讯的方式召开。 本次
会议应到董事 9 人，实到董事 9 人。 本次会议的召开和决策程序符合《中华人民共和国公司法》
及《上海网达软件股份有限公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
本次会议投票表决做出如下决议：
（一）审议通过《董事会 2022 年度工作报告》
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（二）审议通过《董事会审计委员会 2022 年度履职报告》
具体内容请查阅公司同日披露的《董事会审计委员会 2022 年度履职报告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。
（三）审议通过《独立董事 2022 年度述职报告》
具体内容请查阅公司同日披露的《独立董事 2022 年度述职报告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（四）审议通过《2022 年度财务决算报告》
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（五）审议通过《公司 2022 年年度报告全文及摘要》
具体内容请查阅公司同日披露的《上海网达软件股份有限公司 2022 年年度报告全文及摘

要》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（六） 审议通过《公司 2022 年度利润分配预案》
公司 2022� 年度利润分配预案为： 以 2022 年 12� 月 31 日的总股本 269,548,349 股为基数，

拟向公司全体股东每 10� 股派发现金红利 1.00 元（含税）， 共分配利润 26,954,834.90� 元 (含
税)。本年度不进行资本公积金转增股本。具体内容详见公司《关于 2022 年度利润分配预案的公
告》。

表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需
提交公司股东大会审议。

（七）审议通过《公司 2022 年度内部控制评价报告》
具体内容请查阅公司同日披露的《上海网达软件股份有限公司 2022 年度内部控制评价报

告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。
（八）审议通过《关于预计 2023 年度日常关联交易的议案》
具体内容请查阅公司同日披露的《上海网达软件股份有限公司关于 2023 年度日常关联交

易预计的公告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（九）审议通过《公司 2022 年度募集资金存放和使用情况专项报告》
具体内容请查阅公司同日披露的《上海网达软件股份有限公司 2022 年度募集资金存放和

使用情况专项报告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。
（十）审议通过《关于申请银行综合授信额度的议案》
具体内容请查阅公司同日披露的《关于申请银行综合授信额度的公告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（十一）审议通过《关于续聘会计师事务所的议案》
具体内容请查阅公司同日披露的《关于续聘会计师事务所的公告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。 该议案需

提交公司股东大会审议。
（十二） 审议通过《关于计提资产减值准备的议案》
具体内容请查阅公司同日披露的《关于计提资产减值准备的公告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。
（十三） 审议通过《关于会计政策变更的议案》
具体内容请查阅公司同日披露的《关于会计政策变更的公告》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。
（十四）审议通过《关于召开 2022 年年度股东大会的议案》
具体内容请查阅公司同日披露的《上海网达软件股份有限公司关于召开 2022 年年度股东

大会的通知》。
表决情况：同意 9 名，反对 0 名，弃权 0 名。 符合《公司法》的规定，议案审议通过。
特此公告
上海网达软件股份有限公司董事会
2023 年 4 月 25 日

证券代码：603189� � � � � � 证券简称：网达软件 公告编号：2023-006

上海网达软件股份有限公司
2022 年度募集资金存放与实际使用情况

专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到位时间
经中国证券监督管理委员会《关于核准上海网达软件股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可〔2020〕2267 号文）文件核准，公司以非公开方式向 10 名特定对象发行人民币普
通股 (A 股) � 48,748,349 股， 每股发行价格为 15.18 元， 募集资金总额为人民币 739,999,937.82
元，扣除发行费用人民币 9,846,380.45 元（不含增值税），募集资金净额为人民币 730,153,557.37
元。 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）已对本次非公开发行 A 股股票的募集资金到位情况进
行了审验，并出具了《验资报告》（中汇会验[2021]第 6792 号）。 公司对募集资金进行了专户存储
管理。

（二）募集资金使用和结余情况
公司本期使用募集资金 26,985,583.41 元，截至 2022 年 12 月 31 日止，公司对募集资金项目

累计投入募集资金 247,736,766.51 元， 闲置募集资金购买理财产品期末余额为 270,000,000.00
元， 七天通知存款账户余额 195,000,000.00 元， 募集资金专用账户余额为 27,160,089.93 元，其
中：本金为 17,416,790.86 元，银行利息收入及理财收益扣除手续费后的净额为 9,743,299.07 元。

截至 2022 年 12 月 31 日，募集资金具体存储情况如下：
单位：元

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额

中国民生银行股份有限公司上海分行 633328918 募集资金专户 4,786,653.62

平安银行股份有限公司上海分行 15000107357621 募集资金专户 22,373,436.31

中国民生银行股份有限公司上海分行 720511153 七天通知存款 5,000,000.00

中国民生银行股份有限公司上海分行 720510585 七天通知存款 70,000,000.00

中国民生银行股份有限公司上海分行 720511203 七天通知存款 60,000,000.00

中国民生银行股份有限公司上海分行 720511211 七天通知存款 60,000,000.00

合计 222,160,089.93

二、募集资金管理情况
为规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者利益，本公司根据

《公司法》、《证券法》、《上市公司监管指引第 2 号———上市公司募集资金管理和使用的监管要
求(2022 年修订)》、《上海证券交易所股票上市规则(2023 年 2 月修订 )》及《上海证券交易所上市
公司自律监管指引第 1 号———规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实
际情况，公司制定了《募集资金管理制度》(以下简称《管理制度》)。 根据《管理制度》，本公司对
募集资金采用专户存储制度，在银行设立募集资金专户，并连同保荐机构华泰联合证券有限责
任公司分别与平安银行股份有限公司上海分行、 中国民生银行股份有限公司上海分行签订了
《募集资金专户存储三方监管协议》。

三、本年度募集资金的实际使用情况
1、募集资金投资项目资金使用情况
2022 年度《募集资金使用情况对照表》详见本报告附件 1。
2、募集资金投资项目先期投入及置换情况
本公司未对募集资金投资项目先期投入进行置换。
3、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。
4、对闲置募集资金进行现金管理的情况
公司第四届董事会第四次会议、2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司使用部

分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司拟使用合计不超过人民币 40,000 万元闲置募
集资金进行现金管理，投资的产品包括但不限于商业银行等金融机构发行的安全性高、流动性
好、 有保本约定、 一年以内的短期保本型理财产品， 单个理财产品的投资期限不超过 12 个月
（含），在授权额度内滚动使用，投资决议自股东大会审议通过之日起一年内有效。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品尚未到
期的金额为 270,000,000.00 元，情况详见下表（单位：人民币元）：

委托方 受 托
方 产品名称 金额名称（元） 预期年化收

益率 起始日期 到期日期 产品类
型

公司

平 安
银 行
股 份
有 限
公司

平安银行对公结构
性存款（100%保本
挂钩指数）2022 年
TGG22290055期

150,000,000.00 2.87% 2022-12-2 2023-3-2 结构性
存款

公司

平 安
银 行
股 份
有 限
公司

平安银行对公结构
性存款（100%保本
挂钩指数）2022 年
TGG22290059期

120,000,000.00 2.87% 2022-12-16 2023-3-16 结构性
存款

四、变更募投项目的资金使用情况
本报告期，公司不存在变更募集资金投资项目的资金使用情况。
五、募集资金使用的其他情况
本报告期，公司募集资金使用不存在其他情况。
六、募集资金使用及披露中存在的问题
本公司已经披露的相关信息募集资金不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况；已使用

的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目，不存在违规使用募集资金的重大情形。
七、 会计师事务所对公司 2022 年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的结论性意

见
中汇会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司审计机构，出具了中汇会鉴 [2023]3899 号《募

集资金年度存放与使用情况鉴证报告》。 经鉴证，中汇会计师事务所（特殊普通合伙）认为：网达
软件公司管理层编制的《关于 2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》符合《上海证券
交易所上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》及相关格式指引的规定，如实反映了网达
软件公司 2022 年度募集资金实际存放与使用情况。

八、 保荐机构对公司 2022 年度募集资金存放与使用情况出具的专项核查报告的结论性意
见

经核查，网达软件严格执行募集资金制度，有效执行三方监管协议，募集资金不存在被控
股股东和实际控制人占用、委托理财等情形；截至 2022 年 12 月 31 日，网达软件不存在变更募
集资金用途、补充流动资金、置换预先投入、改变实施地点等情形；募集资金具体使用情况与已
披露情况一致，不存在募集资金使用违反相关法律法规的情形。保荐机构对网达软件在 2022 年
度募集资金存放与使用情况无异议。

特此公告
上海网达软件股份有限公司董事会
2023 年 4 月 25 日
附表 1：
募集资金使用情况对照表

单位：人民币万元

募集资金总额 73,015.36�注 本年度投入募集资金总额 2,698.56

变更用途的募集资金总额 -
已累计投入募集资金总额 24,773.68

变更用途的募集资金
总额比例 -

承诺
投资
项目

已变
更项
目 ，
含部
分变
更
（如
有）

募集资金
承诺投资
总额

调整后投资
总额

截至期末
承诺投入
金额(1)

本 年 度
投 入 金
额

截至期末
累计投入
金额(2)

截至期末
累计投入
金额与承
诺投入金
额的差额
(3) ＝(2)-
(1)

截至期
末投入
进 度
（% ） (4)
＝(2)/
(1)

项目
达到
预定
可使
用状
态日
期

本 年
度 实
现 的
效益

是
否
达
到
预
计
效
益

项
目
可
行
性
是
否
发
生
重
大
变
化

高新
视频
服务
平台
项目

否 33,890.00 31,028.19 31,028.19 2,105.78 2,619.79 -28,
408.40 8.44

2024
年 9
月

34.10
不
适
用

否

AI
视频
大数
据平
台项
目

否 22,310.00 20,426.06 20,426.06 592.78 592.78 -19,
833.28 2.90

2024
年 9
月

11.80
不
适
用

否

补充
流动
资金 否 24,000.00 21,561.11 21,561.11 - 21,561.11 — 100.00 不适

用 -
不
适
用

不
适
用

合计 — 80,200.00 73,015.36 73,015.36 2,698.56 24,773.68 -48,
241.68 33.93 — 45.90 — —

未达到计划进度原因
（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生
重大变化的情况说明 2022年度不涉及项目可行性发生重大变化的情况。

募集资金投资项目
先期投入及置换情况 不适用

用闲置募集资金
暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行
现金管理，投资相关产品情况

2022年 8月 17日， 公司第四届董事会第四次会议于审议通过了
《关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公
司拟使用合计不超过人民币 40,000 万元闲置募集资金进行现金
管理，投资的产品包括但不限于商业银行等金融机构发行的安全
性高、流动性好、有保本约定、一年以内的短期保本型理财产品，
单个理财产品的投资期限不超过十二个月（含），在授权额度内滚
动使用，投资决议自股东大会审议通过之日起一年内有效。 2022
年 9月 6日，公司 2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于
公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。截至 2022年
12 月 31 日， 公司使用闲置募集资金进行现金管理余额为
27,000.00万元。

用超募资金永久补充流动资金
或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 无

注 ： 公司募集资金总额为人民币 739,999,937.82� 元 ， 扣除各项 发 行 费 用 人 民 币
9,846,380.45� 元，实际募集资金净额为人民币 730,153,557.37� 元，与调整后投资总额一致。

证券代码：688083� � � � � � � � � � � � 证券简称：中望软件 公告编号：2023-013

广州中望龙腾软件股份有限公司
关于召开 2022 年度

暨 2023 年第一季度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：?会议召开时间：2023 年 5 月 5 日(星期五)下午 15:00-16:30
?会议召开地点：
现场会议地点：广州市天河区珠江城大厦 32� 楼
网上直播地址：上证路演中心平台（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：转播和网络文字互动
投资者可于 2023 年 4 月 25 日(星期二)至 5 月 4 日(星期四)16:00 前登录上证路演中心网站首页

点击“提问预征集”栏目进行提问。 公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。
广州中望龙腾软件股份有限公司（以下简称“公司”）将于 2023 年 4 月 29 日发布公司 2022

年年度报告及 2023 年第一季度报告， 为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2022 年度及
2023 年第一季度经营成果、财务状况，公司计划于 2023 年 5 月 5 日下午 15:00-16:30 举行 2022
年度暨 2023 年第一季度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以视频结合网络互动召开，公司将针对 2022 年度及 2023 年第一季度经

营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通， 在信息披露允许的范围内就投
资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2023 年 5 月 5 日下午 15:00-16:30

（二）会议召开地点：
现场会议地点：广州市天河区珠江城大厦 32� 楼
网上直播地址：上证路演中心平台（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：转播和网络文字互动
三、 参加人员
董事长、总经理：杜玉林先生
董事、常务总经理：刘玉峰先生
董事、副总经理：林庆忠先生
董事会秘书、副总经理：字应坤先生
财务总监：谢学军先生
四、 投资者参加方式
（一）投资者可在 2023 年 5 月 5 日 (星期五 )下午 15:00-16:30，通过互联网登录上证路演中

心（http://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于 2023 年 4 月 25 日 (星期二 )至 5 月 4 日 (星期四 )16:00 前登录上证路演中

心网站首页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活
动时间，选中本次活动向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系部门及咨询办法
联系部门：董事会办公室
电话：020-38289780
邮箱： ir@zwsoft.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查

看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。
广州中望龙腾软件股份有限公司
2023 年 4 月 25 日


